ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 004/2022

Bancadas UNIÃO BRASIL - MOS

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores que subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos
regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos ao Chefe do Poder Executivo Municipal que nos encaminhe a
resposta aos seguintes questionamentos:

a) Qual o montante gasto, pela Secretaria de Saúde, com o custeio em

passagens para o transporte de munícipes, nos exercícios de 2020, 2021
e 2022;

b) Seja apresentada a listagem dos beneficiados com as referidas

passagens, nos exercícios de 2020, 2021 e 2022, contendo o nome
completo, endereço, telefone, cpf e número do cartão SUS dos
beneficiados;

c) Qual a quantidade de passagens emitidas para os exercícios de 2020,
2021 e 2022.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes
do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, e no artigo

211 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, bem como o dever de
informação e transparência para com a comunidade Pinhalense.

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 95599-000- Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http://camarabpinhal.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

Balneário Pinhal, 04 de janeiro de 2022.

A;;;rto Nunes Pinto- União Brasil

A do Menegheti de Freitas Ferreira- MDB

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 95599-000 - Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http://camarabpinhal.rs.gov.brl